et le 12e plan national de développement prévoit la création d’un cinquième bureau régional. 

En ce qui concerne les moyens mis à disposition, le budget ordinaire du Bureau du Médiateur 

a été augmenté de onze millions trois cent soixante-six mille deux cent soixante-six pula et 

cinquante-six thebe (P 11 366 266,56), soit environ huit cent cinquante-cinq mille neuf cent 

vingt-huit dollars des États-Unis ($ 855 928,00). Cette hausse de 22,55 % vise à couvrir les 

postes supplémentaires nécessaires à l’exécution du mandat d’institution des droits de 

l’homme. 

9. Le Bureau du Médiateur prévoit de solliciter une assistance et des conseils techniques, 

ainsi qu’une aide au renforcement des capacités, auprès du Haut-Commissariat des